## Z PRASY POLSKIEJ.

### Majątki poduchowne.

W jednym z ostatnich numerów „Przeglądu katolickiego“ znajdujemy artykuł ks. Szkopowskiego „Majątki poduchowne“, który ze względu na ważność poruszanej w nim kwestji w całości umieszczamy.

Ukazem Najwyższym z dn. 14 (26) grudnia 1865 roku zostały przelane na skarb wszystkie majątki duchowieństwa rzymsko-katolickiego w Królestwie Polskim, zarówno świeckiego jak i zakonnego, kapitały, fundusze supresyjne, kościelne, wszelkie legaty mszalne i t. p. Według obliczenia urzędowego, dokonanego w r.